
 

公益財団法人 日本油脂検査協会 

 

 

「試験料金の一部改定のお知らせ」 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊会では、信頼される第三者検査機関を目指し、日々の努力を重ねてまいりました。 

検査手数料につきましても消費税の変更に伴う調整等を除き、見直しを行うことなく現在に

至っております。 

しかしながら近年の物価上昇を受け、分析設備の更新費用や修繕費、薬品消耗品費など、検

査に掛かる価格高騰の影響が大きく、現在の分析料金では適切な品質維持及びサービスが非常

に困難な状況となりました。 

今後も品質維持及び更なるサービス向上に努めさせていただくため、2025 年 4 月 1 日を

もちまして、以下の試験料金の一部改定を行わせていただきます。 

 

試験項目 改定前  改定後 値上げ(消費税別) 

酸価 2,000 円 2,500 円 500 円 

不けん化物 5,000 円 5,500 円 500 円 

過酸化物価 2,500 円 3,000 円 500 円 

 

弊会は、これまで以上に信頼される第三者検査機関として努力する所存ですので、何卒、ご

高承の上、一層のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


